CAP. II. §. 3. *potior taciturnitatis cura*. So wird jetzt in den bessern Ausgaben nach vier Handschriften gelesen, denen die Krakauer beitrith; sonst *fortior* — *cura*. Ob sich diese Verbindung durch Beispiele vertheidigen lasse, möchte sehr bezweifelt werden. Dagegen bei *Liv. XLII*, 47, 9: *Vicit tamen ea pars senatus, cui potior utilis, quam honesti cura est.*

§. 5. *iniquus animus*. Auch hier haben, wie an andern Stellen, die Abschreiber in einigen Handschriften *iniquus* in das bekanntere *inquietus* verändert. *Vellei. Pat.* II, 78: *in quo tamen animus inquietus manere non potuit*. *S. Corte* zu *Sall. Fragm.* p. 934. *Oudendorp* zu *Appulei. Met.* II, p. 123. *Ruhnken* zu *Vellei. Pat.* II, 68. p. 300. Doch haben wir auch oben *XLI*, 3, §: *Semper aut in externos aut in domesticos motus inquieti.*

stos dies epularum apparatus. Aqua calida lavari, post secundum bellum Punicum a Romanis didicere. In tanta 7 seculorum serie nullus illis dux magnus praeter Viriatum fuit; qui annis decem Romanos varia victoria fatigavit: adeo feris propiora, quam hominibus, ingenia gerunt. Quem ipsum, non iudicio populi electum, sed ut cavendi scientem, declinandorumque periculorum peritum, se- 8 cuti sunt. Cuius ea virtus continentiaque fuit, ut, quum consulares exercitus frequenter vicerit, tantis rebus gestis, non armorum, non vestis cultum, non denique victum mutaverit; sed in eo habitu, quo primum bellare coepit, perseveravit, ut quivis gregarius miles ipso imperatore opulentior videretur.

CAP. III. In Lusitanis iuxta fluvium Tagum vento 1 equas foetus concipere multi auctores prodidere. Quae fabulae ex equarum foecunditate, et gregum multitudine natae sunt: qui tanti in Gallaecia et Lusitania, ac tam pernices visuntur, ut non immerito vento ipso concepti videantur. Gallaeci autem Graecam sibi originem assē- 2 runt: siquidem post finem Troiani belli Teucrum, morte Aiācis fratris invisum patri Telamoni, quum non reciperetur in regnum, Cyprum concessisse, atque ibi urbem nomine antiquae patriae Salaminam condidisse; inde, accepta opinione paternae mortis, patriam repetisse. Sed 3 quum ab Eurysace, Aiācis filio, accessu prohiberetur, Hispaniae litoribus appulsum loca, ubi nunc est Carthago Nova, occupasse; inde Gallaeciam transisse, et positis sedibus genti nomen dedisse. Gallaeciae autem portio 4 *Amphilochi* dicuntur. Regio cum aeris ac plumbi uberima, tum et minio, quod etiam vicino flumini nomen de-

CAP. III. §. 2. *nomine antiquae patriae.* *Wopkens* wollte vor *nomina* die Präposition *ex* einschieben; welches vielleicht nicht nöthig, wenn gleich sonst gewöhnlicher ist. S. die *Anmerk.* zu c. 1. §. 2. Vergl. XLIII, 1, 5: *Itaque Italia regis nomine Saturnia appellata est.* Hin- sichts der Lesart *Salamina*, welche sich in einigen Handschriften findet, ist die *Anmerk.* zu II, 6, 12 nachzusehen.